
Zarządzenie Nr 167/2005 
Wójta Gminy Mieścisko  

z dnia 28 listopada 2005r. 
 

w sprawie dostosowania nazw miejscowości do nazw administracyjnych, zgodnych z 
Wykazem Urzędowych Nazw Miejscowości w Polsce. 
 

Działając na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Wójt Gminy Mieścisko zarządza, co 
następuje: 

 
§ 1 

W związku z rozbieżnościami w pisowni nazw  miejscowości stosowanymi w Gminie 
postanawia się: 

dostosować  nazwy miejscowości Jaroszewo I i Jaroszewo II do nazw 
administracyjnych zgodnych z Wykazem Urzędowych Nazw Miejscowości w Polsce tj. 
Jaroszewo Pierwsze i Jaroszewo Drugie. 

 
§ 2 

 Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Mieścisko. 
 

§ 3 
 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 Dotychczas, z nieustalonych przyczyn, stosowane były nazwy  Jaroszewo I i 
Jaroszewo II. W Wykazie Urzędowych Nazw Miejscowości w Polsce z dnia 10 lipca 1980r., 
opracowanym przez Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska 
oraz Główny Urząd Statystyczny, widnieją Jaroszewo Pierwsze i Jaroszewo Drugie, które są 
obowiązujące w Polsce i takie muszą być używane. W nazewnictwie urzędowym 
miejscowości nie stosuje się członów nazwy w formie cyfry rzymskiej, za wyjątkiem 
przypadków uwarunkowanych historycznie, ze względu na możliwość powstania błędu w 
trakcie stosowania takiej nazwy (  np. w dokumentacji urzędowej, na mapach 
topograficznych, w systemie informatycznym). 
 W związku w powyższym podjęcie niniejszego Zarządzenia uważa się za uzasadnione. 
 
 
 
 
 

 


